
 والدین گرامی:

تیروئید غده کوچکی است که در جلو گردن قرار دارد و وظیفه اصلی آن ترشح هوورووون 

تیروکسین است ، این هوروون نقش بسیار وهمی در رشد و تکاول وغز دارد. به هر علتوی 

ترشح هوروون تیروکسین در بدن نوزاد کم شود و یا عملکرد آن غیرطبیعی باشد بیوموار  

کم کار  وادرزاد  تیروئید ایجاد وی گردد.از عوارض این بیمار  وی تووان بوه عوقو  

 واندگی ذهنی ، کوتاهی قد ، ناشنوائی و ... اشاره نمود.

 علت بیماری کم کاری مادرزادی تیروئید چیست؟

علت اصلی این بیمار  ناشناخته است اوا کمبود ید و ازدواج ها  فاویلی از عواول ووورور 

 به شمار وی روند.

 علت انجام آزمایش چیست؟

 این آزوایش جهت تشخیص زودرس و دروان به ووقع بیمار  وخفی نوزاد شماست.  

 

 زمان انجام آزمایش چه زمانی است؟

 تا  بعد از تولد است. 3بهترین زوان برا  نمونه گیر  روزها  

 برای چه کودکانی آزمون غربالگری ضرورت دارد؟

گرم ، نووزادان  0022انجام این تست برا  کلیه نوزادان ضرور  است در نوزادان با وزن کمتر از 

نارس ، نوزادان با سابقه بستر  در بیمارستان ، دو یا چند قلوها و نوزادانی که داروهوا  خوا  

پس از تولود  00تا  02پس از تولد در روزها   0تا  3وصرف وی کنند علاوه بر انجام آزوایش در 

 نیز آزوایش تکرار وی شود.

 نمونه خون مورد نیاز چگونه از نوزاد گرفته می شود؟

نمونه گیر  از طریق پاشنه پا  نوزاد و با گرفتن چند قطره خون بر رو  کاغذ وخصو  انجوام 

 وی شود این نمونه گیر  ساده ، بی خطر و به حد  است که گاه نوزاد از خواب بیدار نمی شود.

 
 

 چند نکته درباره

 غربالگری تیروئید



 آیا گرفتن چند قطره خون از پاشنه پا برای نوزاد خطری دارد؟

خیر . این تست توسط پرسنل وجرب انجام وی شود و هیچگونه خطر  وتوجه نوزاد شموا 

نخواهد بود ، این روش در حال حاضر بر رو  ویلیونها نوزاد در سرتاسر دنیا انوجوام ووی 

 شود.

 اگر کودک به ظاهر سالم باشد آیا انجام تست ضرورت دارد؟

درصد از نوزادان در هفته اول توولود 0علائم بیمار  کم کار  وادرزاد  تیروئید فقط در 

ومکن است وشاهده شود و در اکثر ووارد در واه ها  اول پس از تولد علائم بالینی قوابول 

 وشاهده نیست.

 در صورت مثبت شدن آزمایش غربالگری چه باید کرد؟

انجام آزوایش خون ورید  بدون فوت وقت و در صورت وثبت شودن آزووایوش شورو  

 دروان با قر  لووتیروکسین طبق دستور پزشک 

 نکته:

 قر  لووتیروکسین را در شیر وادر یا در آب حل کرده و به نوزاد داده شود.

 به نوزاد یک ساعت قبل و بعد از وصرف قر  چیز  خورانده نشود.

 ساعت فاصله باشد. 00بین وصرف این دارو با قطره آهن و وولتی ویتاوین حداقل 

 انجام آزوایشها  هوروونی طبق نظر پزشک به طور وکرر باید صورت گیرد.

 علت اهمیت آزمایش در زمان مقرر:

با توجه به اینکه این بیمار  در اوایل تولد وعمولا بدون علت بوده و از طرفی تشخیوص 

تولد ( ووج  بروز عوارض ووی شوود  02دیررس و دیر شرو  کردن دروان ) بعد از روز 

 پس از تولد وورد آزوایش قرار گیرند. 0تا  3لذا بایستی تمام نوزادان در روزها  

 

 چگونه می توان از نتیجه تست مطلع شد؟

نتیجه آزوایش به ورکز بهداشتی دروانی که شما تحت پوشش آن هستید ارسال وی شود و شموا 

 وی توانید با وراجعه به آن ورکز از نتیجه وطلع گردید.
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